
 

Circolare n. 204 

Al PERSONALE DOCENTE 

AL DSGA 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AL SITO - Sezione Circolari 

 

       

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA INTERNA D’ISTITUTO A.S. 2019/2020 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo, ausiliario, tecnico e amministrativo della scuola per l’anno scolastico 2019/2020, 2020/2021, 

2021/2022; 

VISTA la O.M. n. 182 del 23 marzo 2020 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’a.s. 2020/2021; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. art. 21 c. 3 (docenti secondaria) del C.C.N.I. del 6 marzo 2019, il 

Dirigente Scolastico provvede, entro i 15 giorni successivi al termine fissato dall’O.M. per la presentazione 

delle domande di mobilità, alla formazione e pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica delle relative 

graduatorie per l’individuazione del perdente posto; 

 

DECRETA 
 

in data odierna la pubblicazione all’Albo Pretorio on Line ed al Sito Web di Istituto 

(http://www.agrariopescia.edu.it/circolari-2019/), della graduatoria provvisoria per l’individuazione di 

eventuale personale docente soprannumerario per a.s. 2020/2021, allegata al presente decreto, distinta per 

tipologia di posto e classe di concorso. 

 

Ai sensi dell’art. 17 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo, ausiliario, 

tecnico e amministrativo della scuola per l’anno scolastico 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, avverso le 

graduatorie redatte dal Dirigente Scolastico, nonché avverso la valutazione delle domande, l’attribuzione 

del punteggio, il riconoscimento di eventuali diritti di precedenza, è consentita la presentazione, da parte 

del personale interessato, di motivato reclamo, entro 10 giorni dalla pubblicazione (16 maggio 2020), 

rivolto al Dirigente Scolastico. I reclami saranno esaminati con l’adozione degli eventuali provvedimenti 

correttivi degli atti contestati entro i successivi 10 giorni (26 maggio 2020) e comunque non oltre la data di 

inserimento a sistema delle domande fissata dall’O.M. Le decisioni sui reclami sono atti definitivi. Decorso 

tale termine, in caso di mancanza di reclami, le graduatorie suddette diverranno definitive. 

 

Pescia (PT), 06/05/2020 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Panico1 

                                                      
1 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82 del 2005 e ss.mm.ii. 

http://www.agrariopescia.edu.it/circolari-2019/


Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA
DI II GRADO

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 CARIGNANI PAOLA MARIA 306,00 293,00 0,00 13,00

2 ROMOLI PATRIZIA 118,00 112,00 6,00 0,00

3 BERTI STEFANIA 100,00 84,00 13,00 3,00

4 NANNINI SAMANTA 86,00 78,00 6,00 2,00

5 RICCI GIOVANNI 76,00 64,00 12,00 0,00

6 CERCHIAI FAUSSIA 73,00 70,00 0,00 3,00

7 UNGARELLI PAOLA 62,00 50,00 0,00 12,00

8 BONAVITA BEATRICE 52,00 52,00 0,00 0,00

9 PEZZI ELISABETTA 40,00 30,00 0,00 10,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 102/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A020 - FISICA

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 DE MICHELE ANDREA 81,00 56,00 6,00 19,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 102/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A026 - MATEMATICA

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 BILLI CAROLINA 71,00 66,00 3,00 2,00

2 LEONE PAOLA 70,00 54,00 13,00 3,00

3 GABBRIELLI ANDREA 68,00 52,00 13,00 3,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 102/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A027 - MATEMATICA E FISICA

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 SQUEGLIA LUISA 281,00 275,00 3,00 3,00

2 MASTROBUONO ALESSIA 74,00 62,00 9,00 3,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A034 - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 GIACALONE MARIA 108,00 78,00 12,00 18,00

2 PACINI LARA 83,00 66,00 0,00 17,00

3 STRIANO ELEONORA 71,00 64,00 6,00 1,00

4 SILVAGGIO CATERINA 49,00 46,00 3,00 0,00

5 BAMBINI MARIA CRISTINA 48,00 36,00 0,00 12,00

6 MALFATTI LUISA 36,00 28,00 3,00 5,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A037 - SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI TECNOLOGIE E
TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 DEL CARLO PIERLUIGI 198,00 185,00 0,00 13,00

2 BARGHINI CLAUDIO 154,00 154,00 0,00 0,00

3 ANGELI BARBARA 42,00 26,00 4,00 12,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A041 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 BETTINI BARBARA 77,00 67,00 6,00 4,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 CORRIAS GIANLUCA 208,00 196,00 0,00 12,00

2 FIORE GIOVANNI ANTONIO 92,00 82,00 0,00 10,00

3 LO SARDO ANNA 27,00 24,00 3,00 0,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A048 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE
SECONDARIA DI II GRADO

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 FEDI PATRIZIO 232,00 230,00 0,00 2,00

2 MICHELOTTI ANTONELLA 134,00 116,00 6,00 12,00

3 BALLERINI MARIA GIOVANNA 112,00 95,00 0,00 17,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 D'AMICO ALFONSO ANTONIO 303,00 284,00 0,00 19,00

2 BALZINI SABRINA 184,00 160,00 6,00 18,00

3 PIERONI PAOLO 112,00 85,00 10,00 17,00

4 ROMOLI ELISA 107,00 92,00 12,00 3,00

5 MONTELLA STEFANIA 75,00 55,00 12,00 8,00

6 BALDUCCI ELENA 52,00 24,00 6,00 22,00

7 ADAMO MARIA CLAUDIA 37,00 14,00 6,00 17,00

8 RISPOLI ALICE 35,00 23,00 0,00 12,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A051 - SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE AGRARIE

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 DI NAPOLI SALVATORE 225,00 207,00 0,00 18,00

2 MONTERASTELLI MAURO 127,00 110,00 3,00 14,00

3 D'ANNA PASQUALE 82,00 73,00 6,00 3,00

4 ANSELMI ANDREA 26,00 14,00 0,00 12,00

5 LOMBI VANESSA 26,00 14,00 0,00 12,00

6 INCROCCI GIORGIO 25,00 25,00 0,00 0,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A052 - SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE DI PRODUZIONI ANIMALI

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 TAGLIAFERRI FRANCESCA 36,00 18,00 6,00 12,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AB24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II
GRADO (INGLESE)

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

PAOLINI PAOLA

1 BELLUOMINI ANNA ILARIA 311,00 293,00 6,00 12,00

2 ORSI RITA 84,00 74,00 10,00 0,00

3 ERBI FIORENTINA 70,00 64,00 3,00 3,00

4 TOCI ELISA 40,00 18,00 10,00 12,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: B011 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 VOIRGAR ANDREA 341,00 341,00 0,00 0,00

2 MARCHESCHI MARCO 253,00 251,00 0,00 2,00

3 CATOLA ALESSANDRO 182,00 176,00 6,00 0,00

4 MICHELOTTI SARA 33,00 12,00 6,00 15,00

5 GENTILI MATTEO 31,00 24,00 4,00 3,00

6 GIANNELLI RUGGERO 29,00 24,00 0,00 5,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: B012 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E
MICROBIOLOGICHE

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 POLLACCHI MARCO 61,00 46,00 3,00 12,00

2 PALMIERI ADELINA 58,00 46,00 0,00 12,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: B016 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 VERGARI GIUSEPPE LUIGI RAFAEL 125,00 104,00 9,00 12,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: PTTA010004 - ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE "D. ANZILOTTI"
PESCIA (PT)

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: B017 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
Servizio

Esigenze di Famiglia Titoli Generali

1 MARINO FRANCESCO 50,00 30,00 6,00 14,00

Nota:

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "D. ANZILOTTI" - PESCIA

Pag. 1 di 103/05/2020



ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE-“D.ANZILOTTI-PESCIA

Graduatoria scuola secondaria di II^ grado

Istituzione Scolastica:PTTA010004-ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “D.ANZILOTTI”

Tipo posto: sostegno

Classe di concorso:

Anno Scolastico: 2019/2020

Corso: diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità di
servizio

Esigenze di famiglia Titoli Generali

1 CORTOPASSI MONIQUE 208 192 3,00 13,00
2 GUGLIOTTA ORAZIO IVAN 103 86 13,00 4,00
3 ZARRELLA ANDREA 103 87 13,00 3,00
4 PONTARI GIUSEPPE 99 96 00,0 3,00
5 LENOCI ELISABETTA 59 47 00,0 12,00
6 ZUCCONI CHIARA 25 12 00,0 13,00


		2020-05-06T18:07:54+0200
	PANICO FRANCESCO




